[image: image1.png]

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«Город ЖИЗДРА»

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  22  декабря  2021 г.                                                                                              № 73
О передаче  осуществления части  полномочий

 по  решению  вопросов  местного значения

городского  поселения «Город  Жиздра»

 муниципальному  району  «Жиздринский  район»
В соответствии со статьями 9, 31, 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 9 Устава городского поселения «Город Жиздра», Решением Городской Думы городского поселения «Город Жиздра» от 06.12.2021 № 69 «О бюджете городского  поселения «Город Жиздра» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов, Городская Дума городского поселения «Город Жиздра»

РЕШИЛА:

1. Передать на период с 01.01.2022 по 31.12.2022 муниципальному району «Жиздринский район» часть полномочий по решению следующих вопросов местного значения городского поселения «Город Жиздра»:

1) выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах городского поселения «Город Жиздра», выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории городского поселения «Город Жиздра», осуществление муниципального земельного контроля в границах городского поселения «Город Жиздра», осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений;

2) организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории городского поселения «Город Жиздра» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

3) создание условий для организации досуга и обеспечение жителей городского поселения «Город Жиздра» услугами организаций культуры.
2. Администрации городского поселения «Город Жиздра» в срок до 31.12.2021 заключить с уполномоченным органом местного самоуправления муниципального района «Жиздринский район» соглашения о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения городского поселения «Город Жиздра».

4. Наделить Главу администрации городского поселения «Город Жиздра» правом подписать соглашения о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения городского поселения «Город  Жиздра».

5. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее его официального опубликования (обнародования).

Зам. Главы  городского поселения
«Город  Жиздра»                                                                                   Л.А. Маркина
_1701863950